HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ
Số: 46/2011/NQ-HĐND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày 12 tháng 12 năm 2011

    NGHỊ QUYẾT

Về việc miễn nhiệm Hội thẩm Toà án nhân dân tỉnh Phú Thọ                                            đối với ông Nguyễn Văn Chinh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ                                                             KHOÁ XVII, KỲ HỌP THỨ BA

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Pháp lệnh Thẩm phán và Hội thẩm Tòa án nhân dân sửa đổi ngày 19 tháng 02 năm 2011; Quy chế về Tổ chức và hoạt động của Hội thẩm Tòa án nhân dân ban hành kèm theo Nghị quyết Liên tịch số 05/2005/NQLT/TANDTC-BNV- UBTWMTTQVN ngày 05 tháng 12 năm 2005 của Toà án nhân dân tối cao, Bộ Nội vụ, Uỷ ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

Sau khi xem xét và thảo luận Tờ trình số 37/TTr-TAND ngày 25 tháng 11 năm 2011 của Chánh án Toà án nhân dân tỉnh Phú Thọ về việc đề nghị miễn nhiệm Hội thẩm Tòa án nhân dân tỉnh Phú Thọ nhiệm kỳ 2011 - 2016 đối với ông Nguyễn Văn Chinh,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Miễn nhiệm Hội thẩm Tòa án nhân dân tỉnh Phú Thọ đối với ông Nguyễn Văn Chinh, vì lý do chuyển sang hành nghề Luật sư.

Điều 2. Giao Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, Tòa án nhân dân tỉnh và ông Nguyễn Văn Chinh thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ khoá XVII, kỳ họp thứ ba thông qua ngày 09 tháng 12 năm 2011.
CHỦ TỊCH

     Nguyễn Doãn Khánh (Đã ký)